
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Terça-feira •  07 de dezembro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 857

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 380/2021) ...................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 372/2021) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 373/2021) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 374/2021) ............................................................................ 5
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021) ......................................................... 6

SECRETARIA DE CULTURA E PROMOÇÃO RACIAL ............................................................ 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

EDITAL (CANDIDATOS CLASSIFICADOS Nº 01/2021) ................................................................... 7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021) .................................................................. 8
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021) ................................................................. 9



Terça-feira
07 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 380/2021)

 

 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin Constant – 
Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

 
 

 

 

 

 

 
  

 O MUNICÍPIO DE PARATINGA - BAHIA  
ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 380/2021 

 
 

 

Na publicação feita no Diário Oficial dos Municípios, 23 de novembro de 2021, Ano V- Edição Nº 848, Página 54, referente 
ao EXTRATO CONTRATO N° 380/2021. 

 
 

 
 
ONDE SE LÊ: R$ 173.800,35 (cento e setenta e três  mil  e oitocentos reais e trinta e cinco centavos) 
 

LEIA- SE: R$ 172.992,00 (cento e setenta e dois mil novecentos e noventa e dois reais) 
 
 
 Paratinga - BA, 06  de dezembro de 2021. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 
 



Terça-feira
07 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 372/2021)

 

Praça Deoclides de Oliveira – Alcides de Oliveira Dourado – CEP: 47.500-000 – Paratinga 
CNPJ: nº. 14.105.225/0001-17 / TEL: 55 (77) 3664-2063. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 372/2021 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021 
 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da 
Prefeitura Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob nº, 14.786.009/0001-84, torna pública a seguinte 
contratação: Contrato nº 372/2021 - Processo Administrativo nº 165/2021 – Pregão Eletrônico Nº 
041/2021 – Contratado: Empresa NORDESTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS , pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 00.145.239/0001-50, estabelecida à Rua, Marechau Floriano 
Peixoto , N°31, CEP 47.600-000, neste ato representado pelo senhor GILVAN DA SILVA SANTANA, portador de 

cédula de identidade no 04.885.439 SSP-BA e CPF no 537.749.065-72. Objeto - Destina-se este Contrato a 
propiciar amparo legal na relação de fornecimento entre os contratantes acima mencionados, afim de que a 
empresa REALIZE FORNECIMENTO DE CAMISAS, BLUSAS, MALHARIAS, UNIFORME ESCOLAR, LENÇOL E 
ROUPAS HOSPITALARES PARA O MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA. realize, na forma do Anexo 01 do Edital, 
com o critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO DO LOTE, nos termos deste edital e de seus anexos, e 
em conformidade com as disposições da Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19, na Lei nº 8.078, de 1990 do 
Código de Defesa do Consumidor e, subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência do 
contrato: 03/11/2021 a 03/11/2022. Dotação Orçamentária: 05.05 / 2.015/2.037 / 33.90.39 / 01-19. Valor 
global do contrato: Valor global R$ 326.386,80 (trezentos e vinte e seis mil, trezentos e oitenta e seis reais e 
oitenta centavos). Base Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19, na Lei nº 8.078, de 1990 do Código de 
Defesa do Consumidor e, subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Paratinga – Bahia, 
03/11/2021. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
07 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 373/2021)

 

Praça Deoclides de Oliveira – Alcides de Oliveira Dourado – CEP: 47.500-000 – Paratinga 
CNPJ: nº. 14.105.225/0001-17 / TEL: 55 (77) 3664-2063. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 373/2021 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021 
 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da Prefeitura 
Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob nº, 14.786.009/0001-84, torna pública a seguinte contratação: Contrato 
nº 373/2021 - Processo Administrativo nº 165/2021 – Pregão Eletrônico Nº 041/2021 – Contratado: 
Empresa NORDESTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob o no 00.145.239/0001-50, estabelecida à Rua, Marechau Floriano Peixoto , N°31, CEP 47.600-

000, neste ato representado pelo senhor GILVAN DA SILVA SANTANA, portador de cédula de identidade no 

04.885.439 SSP-BA e CPF no 537.749.065-72. Objeto - Destina-se este Contrato a propiciar amparo legal na 
relação de fornecimento entre os contratantes acima mencionados, afim de que a empresa REALIZE 
FORNECIMENTO DE CAMISAS, BLUSAS, MALHARIAS, UNIFORME ESCOLAR, LENÇOL E ROUPAS 
HOSPITALARES PARA O MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA. realize, na forma do Anexo 01 do Edital, com o 
critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO DO LOTE, nos termos deste edital e de seus anexos, e em 
conformidade com as disposições da Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19, na Lei nº 8.078, de 1990 do 
Código de Defesa do Consumidor e, subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência do 
contrato: 03/11/2021 a 03/11/2022. Dotação Orçamentária: 06.06 / 2.046 / 33.90.39 / 02. Valor global do 
contrato: Valor global R$ 19.830,00 (dezenove mil, oitocentos e trinta reais). Base Legal: Lei nº 10.520/02, 
Decreto 10.024/19, na Lei nº 8.078, de 1990 do Código de Defesa do Consumidor e, subsidiariamente da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações. Paratinga – Bahia, 03/11/2021. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito 
Municipal. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
07 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 374/2021)

 

Praça Deoclides de Oliveira – Alcides de Oliveira Dourado – CEP: 47.500-000 – Paratinga 
CNPJ: nº. 14.105.225/0001-17 / TEL: 55 (77) 3664-2063. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 374/2021 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021 
 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da Prefeitura 
Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob nº, 14.786.009/0001-84, torna pública a seguinte contratação: Contrato 
nº 374/2021 - Processo Administrativo nº 165/2021 – Pregão Eletrônico Nº 041/2021 – Contratado: 
Empresa IASMIN SANTOS DOURADO-ME, inscrito no CNPJ sob nº 36.462.138/0001-50, Situada à Rua 
Francisco Fernandes Dourado, N° 58, Amaralina, CEP: 47.600-000, Bom Jesus da Lapa - Ba, neste ato 
devidamente representada por Iasmin santos dourado, brasileira, inscrito no CPF: 067.609.935-19, RG: 
20.857.779-37 SSP/BA. Objeto - Destina-se este Contrato a propiciar amparo legal na relação de 
fornecimento entre os contratantes acima mencionados, afim de que a empresa REALIZE FORNECIMENTO 
DE CAMISAS, BLUSAS, MALHARIAS, UNIFORME ESCOLAR, LENÇOL E ROUPAS HOSPITALARES PARA O 
MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA. realize, na forma do Anexo 01 do Edital, com o critério de julgamento do 
tipo MENOR PREÇO DO LOTE, nos termos deste edital e de seus anexos, e em conformidade com as 
disposições da Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19, na Lei nº 8.078, de 1990 do Código de Defesa do 
Consumidor e, subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência do contrato: 03/11/2021 a 
03/11/2022. Dotação Orçamentária: 06.06 / 2.046 / 33.90.39 / 02. Valor global do contrato: Valor global de 
R$ R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais). Base Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19, na 
Lei nº 8.078, de 1990 do Código de Defesa do Consumidor e, subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. Paratinga – Bahia, 03/11/2021. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
07 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021)



Terça-feira
07 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE CULTURA E PROMOÇÃO RACIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EDITAL (CANDIDATOS CLASSIFICADOS Nº 01/2021)



Terça-feira
07 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021)



Terça-feira
07 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 380/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 372/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 373/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 374/2021)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021)


	SECRETARIA DE CULTURA E PROMOÇÃO RACIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EDITAL (CANDIDATOS CLASSIFICADOS Nº 01/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021)



		2021-12-07T09:38:34-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




